

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ

BOM JARDIM - MA

ANO V

EDIÇÃO N.º 725 - Páginas 02

www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 222/2021-GB AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS № 006/2021 ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO № 011/2021- SRP ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO № 012/2021-SRP ERRATA DE CONTRATO Nº 021/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

Portaria nº 222/2021-GB

Bom Jardim (MA), 24 de maio de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear ALESSANDRO DE OLIVEIRA LIMA, RG nº 63100596-0, CPF nº 916.540.503-00, para ocupar o cargo de SUBCOMANDATE DA GUARDA MUNICIPAL, na SECRETARIA DE GABINETE CIVIL, estrutura hierárquica e funcional da Guarda Municipal de Bom Jardim - MA, conforme Lei Municipal nº 619/2016;

Art. 29- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de maio de 2021.

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 006/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, torna público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço Global, do tipo menor preço global, às 14h00min (Quatorze horas) do dia 30 de junho de 2021 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação de estradas vicinais no Município de Bom Jardim/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R\$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP demais informações e-mail 65.380-000, e no prefeiturabomardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/MA, 02 junho de 2021.

Ingrid Silva dos Santos Presidente da CPL Portaria Nº 17/2021-GB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 011/2021- SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.229.975/0001-72, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021. Que tem por objetivo: Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus e baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 14 de junho de 2021, às 13h00min (treze horas)

ONDE SE LÉ: O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br.

LEIA-SE: O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente eletrônico. por meio no endereco: www.licitabomjardinense.com.br.

Bom Jardim/MA, 02 de Junho de 2021.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira

Pregoeiro Portaria N° 11/2021-SEMGAB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 012/2021- SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.229.975/0001-72, através do Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, Informa a presente ERRATA do aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021. Que tem por objetivo: Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das secretarias municipais de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 14 de junho de 2021, às 14 h00min (Quatorze horas).

ONDE SE LÉ: O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br.

LEIA-SE: O recebimento das propostas, abertura e disputa de precos será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitabomjardinense.com.br.

Bom Jardim/MA, 02 de Junho de 2021.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro Portaria N° 11/2021-SEMGAB

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO - CEP: 65380-000 - BOM JARDIM/MA - CNPJ: 06.229.975/0001-72

